ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  20. 04. 2018 г.                                            № 160
р.п. Климово

Об итогах районной  итоговой выставки

декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства»,

среди педагогов  образовательных учреждений района

В  соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 38 от 05.02.2018 г. прошла районная итоговая выставка декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства» среди педагогов образовательных учреждений района.

На  районную тематическую выставку было представлено 40 работ  из 11 образовательных учреждений района: КСОШ № 1, № 2 № 3, Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ,  Могилевецкая  ООШ, Плавенская СОШ, Брахловская ООШ, Хохловская ООШ, Детский сад № 3,   «Центра дополнительного образования».
На выставке отмечены  творческие работы в номинациях: вышивка лентами, работы, выполненные из глины, теста, фоамирана и в технике фелтинг, отличающиеся новизной, оригинальностью исполнения, изобретательностью и фантазией.
       Высоким уровнем исполнения отличались работы учителей  КСОШ №2  Гурзо Н.М. ,  КСОШ № 3 Смирновой Т.В.,  педагогов «ЦДО» Вовк С.В., Ермакова М.Ю.,  Шелемех З.И.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районной  выставки декоративно-прикладного

творчества «Ступеньки мастерства» (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования педагогов, ставших
победителями выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, ставших
победителями районной выставки.
      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

       И.о.  начальника отдела образования                                                            Д.А. Дедушкин
 Исп. МБУДО «ЦДО»

 директор Е.В. Володина

  т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

к приказу № 160 от 20.04.2018 г.

П Р О Т О К О Л

решения  жюри  районной  выставки декоративно- прикладного творчества

«Ступеньки мастерства» среди педагогических работников.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест
	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О

автора
	Должность
	Название

учреждения

	Работы, выполненные из глины

	1
	«Нежность»
	Смирнова Татьяна Викторовна
	Учитель ИЗО и МХК
	 Климовская СОШ №3

	2
	«Розы»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	Климовская СОШ №2

	Вышивка лентами

	2
	«Люпин»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	Климовская СОШ №2

	3
	«Дыхание лета»
	Резук Елена Сергеевна
	Учитель иностранного языка
	Брахловская ООШ

	Работы, выполненные из теста

	1
	«Деревня»
	Ермакова Мария Юрьевна
	«Изодеятельность»
	МБУДО «ЦДО»

	1
	«Волшебная рыба»
	Пархоменко Светлана Александровна

	Климовская СОШ №1

	2
	«За столом»
	Ермакова Мария Юрьевна
	«Изодеятельность»
	МБУДО «ЦДО»

	3
	«Мечты о море»
	Ковалева Людмила Ильинична
	Учитель начальных классов
	Могилевецкая ООШ

	Работы, выполненные из фоамирана

	1
	«Весна»
	Вовк Светлана Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	1
	Серия работ
	Шелемех Зинаида Ивановна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	2
	«Клоун Веня»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	Климовская СОШ №2

	2
	«Дачница»
	Шелемех Зинаида Ивановна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	3
	«Вера, Надежда, Любовь»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	Климовская СОШ №2

	3
	«Розовый коллаж»
	Верховинина Анжелика Лукинична
	Учитель начальных классов
	Чуровичская СОШ

	3
	«Вербница»
	Шелемех Зинаида Ивановна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	Работы, выполненные в технике  фелтинг

	1
	«Балерина»
	Кравченко Татьяна Петровна
	Педагог дополнительного образования

	МБУДО «ЦДО»

	1
	«Котя»
	Медведева Галина Александровна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	2
	«Цыпленок Бусинка»
	Медведева Галина Александровна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	2
	«Зимнее утро»
	Кравченко Татьяна Петровна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	3
	«Тюльпаны»
	Медведева Галина Александровна
	Педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	3
	«Зимний пейзаж»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	Климовская СОШ №2

Члены жюри:

1. Володина Е.В. - зам. председателя,   директор  «ЦДО»

2. Жигалина Л.М. – секретарь,  педагог- организатор «ЦДО»

3. Михайлова Н.Е.- главный  инспектор отдела образования

4. Литовченко О.П. – зам. директора «ЦДО»

5. Вовк С.В. – методист  «ЦДО»

6. Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки

7. Гурзо Н. М. – учитель технологии КСОШ №2

8. Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ №1

9. Солоненко О.Н.   –  учитель начальных классов КСОШ №3

10. Лемешко И. В.   – воспитатель  Климовской школы-интернат

11. Мельникова Т.П.  - учитель начальных классов КСОШ № 2